
3
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Beruška

Hospodaření            
Organizace hospodařila s necelými 6,5 miliony korun. Meziročně sice získala 
více finančních prostředků z hospodářské činnosti, ale tento příjem neřeší 
opotřebovanost objektu a jeho nezbytnou opravu. Bez příspěvku zřizovatele 
organizace nemůže zajistit rozsáhlejší rekonstrukci budovy, do které zatéká, 
má značný únik tepelné energie a mokré stěny v budově. Je zpracován 
podrobný plán oprav na období let 2008 a 2009. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:    3 835 899 3 999 732
Dotace od obce:    1 584 689 1 433 315
Poplatky od žáků a rodičů:   850 811 864 788
Příjmy z hospodářské činnosti:      1 300  15 340
Ostatní příjmy:     14 338  131 649
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    6 287 037 6 183 821
Náklady na mzdy pracovníků:   2 794 954 2 916 592
Výdaje na učební pomůcky:   9 108  10 255
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   7 306  12 854

Hospodářský	výsledek:	 	 	 103	000	 141	000



4
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Čtyřlístek“, Liberec,Tovačovského 166/27, 
příspěvková organizace
Sídlo: Tovačovského 166/27, 460 14 Liberec 14
Odloučené pracoviště: F. L. Věka 318/14,  460 14  Liberec 14 
Identifikační číslo: 727 42 976
Ředitelka: Jana Kolínská
Telefon: 485 108 232
E-mail: ms30.lbc@volny.cz
Internet: www.msctyrlistek.infohelp.cz                                            Charakteristika            
Mateřská škola Čtyřlístek se svým odloučeným pracovištěm v ulici F. L. Věka se 
nachází v okrajové části Liberce ve čtvrti Ruprechtice. Obě budovy jsou vilového 
typu a jako celek patří mateřská škola mezi největší předškolní zařízení ve městě. 
S pěti třídami má celkovou předepsanou kapacitou 120 dětí.   

Události a zajímavosti            
Celoroční aktivní spolupráce rodičů, dětí a učitelek.
Zapojení do grantových projektů.
Velká nabídka zájmových kroužků.
Účast v mnoha soutěžích, především výtvarných.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   120  120
Skutečný počet žáků:   116  117
Počet tříd:    5  5
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   23  23
Počet žáků na učitele:   13  13
Celkový počet pracovníků:  16  16
Pedagogové:	    
Učitelé:    9  9
Učitelé důchodci:   0  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Čtyřlístek



5
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Čtyřlístek

Hospodaření            
Do oprav a pořízení nových věcí vložila organizace 550 tisíc korun. V průběhu 
roku nezískala žádné prostředky na investiční výdaje. Hospodaření posílila 
o vyšší příjmy z hospodářské činnosti, které přesáhly 91 tisíc korun. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     4 002 481 4 061 207
Dotace od obce:    1 086 241 1 110 979
Poplatky od žáků a rodičů:   756 970 771 340
Příjmy z hospodářské činnosti:      30 720  91 535
Ostatní příjmy:     23 519  112 150
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    5 876 891 6 069 201
Náklady na mzdy pracovníků:   2 884 068 2 930 541
Výdaje na učební pomůcky:   20 070  13 001
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   15 848  20 773

Hospodářský	výsledek:	 	 	 23	000	 	 78	000



6
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Delfínek“, Liberec, Nezvalova 661/20,  
příspěvková organizace
Sídlo: Nezvalova 661/20, 460 15 Liberec 15
Identifikační číslo: 727 42 500
Ředitelka: Miloslava Tichá
Telefon: 482 751 750, 728 358 132
E-mail: ms20.lbc@volny.cz
Internet:www.msdelfinek.infohelp.cz

         Charakteristika            
Dvoutřídní mateřská škola s jídelnou se nachází na sídlišti Kunratická. Její kapacita 
je stanovená na maximálně padesát dětí a je dlouhodobě zcela využita. V roce 
2007 zřizovatel organizace část nemovitosti prodal sportovní škole Aerobic. 
Učitelky nabízejí účast v nadstandardních zájmových činnostech, mezi které 
například patří výuka anglického jazyka.  

Události a zajímavosti            
Ve spolupráci s rodiči dokončeno malé dopravní hřiště.
Zřízeno nové osvětlení. 
Předplavecký výcvik.
Řada zájmových kroužků, především s výtvarným a hudebním zaměřením.
Cesty za zdravím – návštěvy solné jeskyně.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   50  50
Skutečný počet žáků:  50  50
Počet tříd:    2  2
Z toho se zaměřením:  0  0
Počet žáků na 1 třídu:  25  25
Počet žáků na učitele:  13  13
Celkový počet pracovníků:  7  7
Pedagogové:	    
Učitelé:    4  4
Učitelé důchodci:   0  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Delfínek



7
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Delfínek

Hospodaření            
Organizace celkem hospodařila s necelými třemi miliony korun. Pracovala 
pouze s neinvestičními výdaji. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     1 747 885 1 833 452
Dotace od obce:    721 198 709 549
Poplatky od žáků a rodičů:   339 598 354 242
Příjmy z hospodářské činnosti:      16 770  14 716
Ostatní příjmy:     19 851  12 718
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    2 789 638 2 833 561
Náklady na mzdy pracovníků:   1 261 488 1 327 971 
Výdaje na učební pomůcky:   7 536  3 663
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   3 870  2 310

Hospodářský	výsledek:	 	 	 56	000	 	 91	000



8
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola, Liberec, Dětská 461,
příspěvková organizace
Sídlo: Dětská 461, 463 12 Liberec 25
Identifikační číslo: 727 41 627
Ředitelka: Jaroslava Vacíková
Telefon: 485 130 233
E-mail: ms64.lbc@volny.cz
 

Charakteristika            
Mateřská škola se třemi třídami má kapacitu 75 dětí. Je umístěna v sídlištní 
zástavbě. Krátkodobě se do výuky zapojovaly studentky SPgŠ formou řízené 
praxe. Škola dlouhodobě nabízí rodičům a dětem účast v zájmových činnostech. 
Upřednostňuje sportovní aktivity dětí. Od roku 2002 průběžně pokračuje 
rekonstrukce objektu.  

Události a zajímavosti            
Opakovaná účast v kulturních vystoupeních v klubu důchodců.
Úspěšné výsledky ve výtvarných soutěžích. 
Zapojení do programu „Seznamujeme se s počítači“.
Velký zájem dětí o předplavecký výcvik.
Sponzorský dar v podobě dvou počítačů.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   75  75  
Skutečný počet žáků:   75  75
Počet tříd:    3  3
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   25  25
Počet žáků na učitele:   14  14
Celkový počet pracovníků:  10  10
Pedagogové:	    
Učitelé:    6  6
Učitelé důchodci:   1  1 
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Dětská



9
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Dětská

Hospodaření            
Celkové příjmy organizace se meziročně výrazně nelišily. Rozpočet školy 
mírně přesáhl čtyři miliony korun. Závěrečné hospodaření skončilo s kladným 
výsledkem 187 tisíc korun. 

Rok     2006  2007  
        
Výnosy
Státní dotace:     2 327 590 2 427 663
Dotace od obce:    874 830 1 024 446
Poplatky od žáků a rodičů:   608 968 631 091
Příjmy z hospodářské činnosti:      0  640
Ostatní příjmy:     56 875  18 617
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    3 689 749 3 915 000
Náklady na mzdy pracovníků:   1 689 114 1 776 155
Výdaje na učební pomůcky:   0  0
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   5 349  5 068

Hospodářský	výsledek:	 	 	 179	000	 187	000



10
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 446/29,
příspěvková organizace
Sídlo: Jabloňová 446/29, 460 01 Liberec 12
Identifikační číslo: 727 43 140
Ředitelka: Emílie Chrastecká
Telefon: 485 123 401
E-mail: ms53.lbc@volny.cz
Internet: www.ms53.infohelp.cz
 

Charakteristika            
Mateřská škola umístěná v liberecké čtvrti Pavlovice je dlouhodobě zcela využívaná. 
Jejím partnerem je Střední pedagogická škola v Liberci, která garantuje řízenou 
pedagogickou praxi studentek a dále Základní škola Jabloňová. Děti využívají čtyři 
třídy ve dvou pavilonech.  

Události a zajímavosti            
Každý týden šachový kroužek.
Talentovaní žáci se účastní speciálních pohybových aktivit, především v bazénu a na 
sportovištích. 
Pravidelná jazyková výuka anglického jazyka.
Kurzy plavání.
Zájmový hudební kroužek „Jablíčko“.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   95  95
Skutečný počet žáků:   95  95
Počet tříd:    4  4
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   24  24
Počet žáků na učitele:   14  12
Celkový počet pracovníků:  12  12
Pedagogové:	    
Učitelé:    7  8
Učitelé důchodci:   1  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Jablůňka



11
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Jablůňka

Hospodaření            
Celkové příjmy organizace za rok 2007 představovaly necelých pět 
milionů korun. V tomto období škola neobdržela prostředky na investice, 
opravy nemovitostí zajišťovala v rámci běžného provozu. Ve spolupráci 
se zřizovatelem je připravena přestavba sociálního zařízení a zateplení 
objektu. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     3 019 393 3 071 113
Dotace od obce:    1 063 426 1 052 425
Poplatky od žáků a rodičů:   640 859 687 554  
Příjmy z hospodářské činnosti:      72 677  42 009 
Ostatní příjmy:     14 908  7 339

Náklady
Investiční výdaje:    191 620 0
Neinvestiční výdaje:    4 744 141 4 782 476
Náklady na mzdy pracovníků:   2 208 047 2 225 246
Výdaje na učební pomůcky:   11 140  18 265
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   10 478  5 090

Hospodářský	výsledek:	 	 	 67	000	 	 78	000



12
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27,
příspěvková organizace
Sídlo: Jeřmanická 487/27, 463 12 Liberec 25
Identifikační číslo: 727 42 909
Ředitelka: Zdeňka Nevečeřalová
Telefon: 485 130 004
E-mail: ms29.lbc@volny.cz
 

Charakteristika            
Trojtřídní mateřská škola se nachází uvnitř sídliště Vesec. Její součástí je rozlehlá 
zahrada. Dlouhodobě je kapacita školy zcela vytížena. Mezi obyvateli a rodiči 
patří k oblíbeným zařízením, což například potvrzuje sponzorství a vzájemná 
spolupráce.  

Události a zajímavosti            
Pěvecký sbor Barvičky navštívil domov důchodců a Oblastní galerii. 
Rodiče dětí pomáhají s drobnými opravami výbavy objektu školy.
Děti se pravidelně formou hry seznamují s anglickým jazykem. 
Ekologická výchova.  
Návštěvy bazénu – plavání dětí po celý rok.
Výuka hry na flétnu.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   60  60
Skutečný počet žáků:   60  60
Počet tříd:    3  3
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   20  20
Počet žáků na učitele:   13  13
Celkový počet pracovníků:  9  9
Pedagogové:	    
Učitelé:    5  5
Učitelé důchodci:   1  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Jeřmanická



13
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Jeřmanická

Hospodaření            
Mateřská škola pracovala bez investičních prostředků. Na neinvestiční výdaje 
vynaložila srovnatelnou částku s předešlým účetním obdobím. Celkové 
výsledné hospodaření zakončila se ziskem 32 tisíc korun. 

Rok     2006  2007  
        
Výnosy
Státní dotace:     1 999 982 2 094 194
Dotace od obce:    1 161 556 1 110 132
Poplatky od žáků a rodičů:   431 695 490 412
Příjmy z hospodářské činnosti:       1 500  1 500
Ostatní příjmy:     9 638  63 627
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    3 598 725 3 727 335
Náklady na mzdy pracovníků:   1 447 096 1 511 129
Výdaje na učební pomůcky:   0  11 111
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   4 756  6 787

Hospodářský	výsledek:	 	 	 6	000	 	 32	000



14
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Jizerka“, Liberec, Husova 184/72,
příspěvková organizace
Sídlo: Husova 184/72, 460 01 Liberec 5
Identifikační číslo: 727 42 828
Ředitelka: Eva Čurdová
Telefon: 482 710 057, 731 411 516
E-mail: ms24.lbc@volny.cz

 

Charakteristika            
Dvoutřídní mateřská škola zakládající si na rodinném charakteru. Je umístěna ve 
starší dvoupodlažní vile v okrajové části města. Sousedství přehrady a zelených 
ploch na úpatí Jizerských hor umožňují dětským kolektivům bezproblémové 
vycházky do přírody. Organizace byla zařazena do programu optimalizace sítě škol 
a školských zařízení, a proto zde nebyly plánovány žádné dlouhodobé záměry.
  

Události a zajímavosti            
Pravidelná spolupráce se základní školou.
Nadace Škola hrou poskytla sponzorský příspěvek 5 000 Kč.
Účast dětí na výtvarných soutěžích.
Výběr z několika zájmových kroužků.
Celodenní výlety do okolí.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   45  45
Skutečný počet žáků:  45  45
Počet tříd:    2  2
Z toho se zaměřením:  0  0
Počet žáků na 1 třídu:  23  23
Počet žáků na učitele:  12  12
Celkový počet pracovníků:  7  7
Pedagogové:	    
Učitelé:    4  4
Učitelé důchodci:   0  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Jizerka



15
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Jizerka

Hospodaření            
Celkové příjmy organizace v účetním období překročily 2,5 milionu korun. Od 
zřizovatele neobdržela žádné investiční prostředky, a proto musela provádět 
pouze běžnou údržbu objektu. Výsledné hospodaření skončilo ztrátou. 

Rok     2006  2007
        
Výnosy
Státní dotace:     1 675 349 1 752 552
Dotace od obce:    392 884 419 970
Poplatky od žáků a rodičů:   329 154 351 776
Příjmy z hospodářské činnosti:      1 690  1 050
Ostatní příjmy:     8 058  8 623
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    2 405 791 2 541 831
Náklady na mzdy pracovníků:   1 206 159 1 270 312
Výdaje na učební pomůcky:   6 323  2 799
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   3 785  2 428

Hospodářský	výsledek:	 	 	 1	000	 	 -8	000



16
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Kamarád“, Liberec, Dělnická 831/7,
příspěvková organizace
Sídlo: Dělnická 831/7, 460 06 Liberec 6
Identifikační číslo: 727 42 585
Ředitelka: Milena Choutková
Telefon: 485 132 029, 485 132 182
E-mail: ms23.lbc@volny.cz
 

Charakteristika            
Dvoupodlažní objekty mateřské školy jsou umístěny v sídlištní zástavbě v Rochlici. 
Zájem o umístění dětí do čtyř tříd, a to obdobně jako v dalších lokalitách města, 
převyšuje kapacitu školy.  

Události a zajímavosti            
Uskutečněna rekonstrukce všech umýváren a dvou tříd.
Spolupráce se Střední pedagogickou školou v Liberci.
Výuka angličtiny.
Začátky ve výuce hry na flétnu.
Pravidelné otužování a saunování dětí.
Předplavecký výcvik.
Seznamování s počítačem.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   95  95
Skutečný počet žáků:  95  95
Počet tříd:    4  4
Z toho se zaměřením:  0  0
Počet žáků na 1 třídu:  24  24
Počet žáků na učitele:  14  14
Celkový počet pracovníků:  13  13
Pedagogové:	    
Učitelé:    7  8
Učitelé důchodci:   1  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Kamarád



17
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Kamarád

Hospodaření            
Organizace obdržela grant od Krajského úřadu Libereckého kraje ve výši 
100 000 korun. Byl využit k rekonstrukci kuchyňské linky. Investiční výdaje 
ve výši 46 000 korun byly použity na vylepšení objektů, jejichž kapacita se 
má od dalšího školního roku zvýšit až na 100 dětí. 

Rok     2006  2007 
	 	 	 	 	 	 	 	
Výnosy
Státní dotace:     3 112 384 3 176 399
Dotace od obce:    1 395 650 1 365 505
Poplatky od žáků a rodičů:   636 943 730 901
Příjmy z hospodářské činnosti:      0  0
Ostatní příjmy:     9 686  164
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    50 000  45 992
Neinvestiční výdaje:    5 017 605 4 900 501
Náklady na mzdy pracovníků:   2 262 542 2 320 074
Výdaje na učební pomůcky:   8 932  3 342
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   9 315  6 720

Hospodářský	výsledek:	 	 	 137	000	 372	000



18
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4,
příspěvková organizace
Sídlo: Klášterní 466/4, 460 01 Liberec 5
Identifikační číslo: 727 42 810
Ředitelka: Bc. Dana Halberstadtová
Telefon: 485 110 180, 485 110 179, 724 302 950
E-mail: ms34.lbc@volny.cz
Internet: www.ms34.infohelp.cz

       Charakteristika            
S celkovou kapacitou osmi tříd pro 140 dětí patří tato mateřská škola mezi největší 
zařízení. Škola leží v blízkém okolí centra města a to je i důvod mimořádného zájmu 
rodičů o umístění dětí. Škola má čtyři třídy běžného typu a čtyři třídy se speciálním 
zaměřením. Organizace zabezpečuje komplexní předškolní péči a speciální péči 
o děti nadané a rovněž handicapované.  

Události a zajímavosti            
Pokračovala úprava zahrady a dostavba zahradních prvků.  
Grant od zřizovatele na jazykové vzdělávání imerzní metodou.
Výběr ze zájmových kroužků probíhajících v rámci denního režimu.
Ozdravné pobyty dětí v Krkonoších. 
Umístění na 3. místě mateřských škol ve výtvarné soutěži.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   140  140
Skutečný počet žáků:   140  140
Počet tříd:    8  8
Z toho se zaměřením:   4  4
Počet žáků na 1 třídu:   25  25
Počet žáků na učitele:   13  13
Celkový počet pracovníků:  26  25
Pedagogové:	    
Učitelé:    17  18
Učitelé důchodci:   1  2
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Klášterní



19
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Klášterní

Hospodaření            
Mateřská škola pracovala s přidělenými investičními prostředky ve výši 
150 000 korun. Připravovala podmínky na rozšíření kapacity. Podle plánu 
bude od července součástí této mateřské školy detašované pracoviště 
v Husově ulici. Zde bude umístěna jedna speciální třída pro zrakově postižené 
děti a dále jedna třída běžného typu. Finanční důsledky do hospodaření 
budou patrné až v následujícím účetním období. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     6 436 537 7 154 384
Dotace od obce:    1 440 444 1 985 719
Poplatky od žáků a rodičů:   972 161 1 023 246
Příjmy z hospodářské činnosti:      0  8 250
Ostatní příjmy:     20 293  21 737
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    8 747 547 10 014 746
Náklady na mzdy pracovníků:   4 632 020 5 156 296
Výdaje na učební pomůcky:   26 798  30 736
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   21 432  30 619

Hospodářský	výsledek:	 	 	 122	000	 170	000



20
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Klíček“, Liberec, Žitná 832/19,
příspěvková organizace
Sídlo: Žitná 832/19, 460 06 Liberec 6
Identifikační číslo: 727 43 069
Ředitelka: Jindřiška Veselá
Telefon: 485 130 939, 485 130 940
E-mail: ms54.lbc@volny.cz
Internet: www.ms54lbc.infohelp.cz 

                 Charakteristika            
Čtyřtřídní sídlištní mateřská škola. Jedna ze tříd je speciální a zaměřuje se na 
logopedii a grafomotoriku. Do této třídy bylo zapsáno jedenáct dětí. Ostatní 
třídy měly běžný charakter. V průběhu školního roku s příspěvkovou organizací 
spolupracovaly studentky střední pedagogické školy formou řízené praxe. Učitelky 
se podílely na grantovém ekologickém projektu Mrkvička. Zapojily se také do 
projektu ministerstva školství s názvem KidSmart, z něhož organizace již dříve 
obdržela dvě počítačová centra.  

Události a zajímavosti            
Seznamování s anglickým jazykem. 
Ozdravné pobyty v Krkonoších pořádané společně s firmou Sarema.
Plavecký výcvik dětí v libereckém bazénu.
Kulturní pásmo pořádané společně se Základní uměleckou školou v Liberci.
Organizované výlety do okolí Liberce.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   90  90
Skutečný počet žáků:   90  90
Počet tříd:    4  4
Z toho se zaměřením:   0  1
Počet žáků na 1 třídu:   23  23
Počet žáků na učitele:   13  11
Celkový počet pracovníků:  12  13
Pedagogové:	    
Učitelé:    7  8
Učitelé důchodci:   0  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Klíček



21
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Klíček

Hospodaření            
Organizaci se podařilo z provozních prostředků opravit část zámkové 
dlažby na zahradě. Během roku zřizovatel školy neposkytl žádné investiční 
prostředky. Z vlastní hospodářské činnosti škola utržila téměř třináct tisíc 
korun. 

Rok     2006  2007   
  
Výnosy
Státní dotace:     3 088 058 3 590 654
Dotace od obce:    1 407 096 1 401 143
Poplatky od žáků a rodičů:   630 818 616 910
Příjmy z hospodářské činnosti:      5 180  12 920
Ostatní příjmy:     20 313  17 250
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    5 150 442 5 357 609
Náklady na mzdy pracovníků:   2 241 146 2 610 730
Výdaje na učební pomůcky:   12 779  7 409
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   6 091  19 840

Hospodářský	výsledek:	 	 	 1	000	 	 281	000



22
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 128/1,
příspěvková organizace
Sídlo: Jugoslávská 128/1, 460 10 Liberec 3
Identifikační číslo: 727 42 348
Ředitelka: Lenka Janečková
Telefon: 485 152 675
E-mail: ms06.lbc@volny.cz
 

Charakteristika            
Mateřská škola se čtyřmi třídami a s kapacitou 75 dětí. Jedna třída je od školního 
roku 2007/2008 speciální. Je zaměřena na prevenci poruch učení. Dvanácti dětem 
se věnovali dva pedagogové.  

Události a zajímavosti            
Speciální programy pro děti s výtvarným a hudebním talentem.
Pěvecký sbor se účastnil soutěže „Kytička písniček“.
Po dohodě s rodiči probíhá seznamování dětí s anglickým jazykem.
Pravidelné saunování, jóga a kurzy plavání. 
Nadstandardní logopedická péče.
Výtvarný kroužek.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   75  75
Skutečný počet žáků:  75  75
Počet tříd:    4  4
Z toho se zaměřením:  0  1
Počet žáků na 1 třídu:  19  19
Počet žáků na učitele:  12  12
Celkový počet pracovníků:  12  13
Pedagogové:	    
Učitelé:    6  7
Učitelé důchodci:   1  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Klubíčko



23
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Klubíčko

Hospodaření            
Celkové příjmy organizace ve výši 4,4 milionu korun posílily prostředky 
poskytnuté na investice. Výsledné hospodaření skončilo s kladným 
výsledkem. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     2 955 169 3 283 433
Dotace od obce:    544 712 618 405
Poplatky od žáků a rodičů:   498 375 490 533
Příjmy z hospodářské činnosti:      1 200  6 955
Ostatní příjmy:     91 702  6 242
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  55 000
Neinvestiční výdaje:    4 090 258 4 387 237
Náklady na mzdy pracovníků:   2 126 231 2 370 351
Výdaje na učební pomůcky:   20 809  16 423
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   6 870  10 133

Hospodářský	výsledek:	 	 	 1	000	 	 18	000



24
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Korálek“ Liberec, Aloisina výšina 645/55,
příspěvková organizace
Sídlo: Aloisina výšina 645/55, 460 15 Liberec 15
Identifikační číslo: 727 42 186
Ředitelka: Vladimíra Jurigová
Telefon: 482 751 158
E-mail: koralek@mskoralek.cz
Internet: www.mskoralek.cz 

                  Charakteristika            
Mateřská škola se čtyřmi třídami, z nichž jedna je speciální se zaměřením na 
logopedii. Objekt školy se nachází v okrajové části Liberce ve čtvrti Kunratická. Od 
roku 1990 je MŠ Korálek cvičnou mateřskou školou pro studenty III. a IV. ročníku 
Střední odborné školy pedagogické Liberec a od roku 2008 je součástí projektu 
příhraniční spolupráce škol.
  

Události a zajímavosti            
Speciální program logopedické péče.
Každoroční příprava oblastního kola festivalu tvořivosti dětí „Mateřinka“.
Spolupráce se sdružením pro Veletrhy dětské knihy. 
Pořádání letní prázdninové školičky.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   90  90  
Skutečný počet žáků:  90  90
Počet tříd:    4  4
Z toho se zaměřením:  1  1
Počet žáků na 1 třídu:  26  26  
Počet žáků na učitele:  13  13
Celkový počet pracovníků:  13  13
Pedagogové:	    
Učitelé:    8  8
Učitelé důchodci:   0  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Korálek


